

Barlinek dnia 30.07.2019 roku

LGD-LP/52-232/2019

Rekomendacja

Stowarzyszenie „Lider Pojezierza” działa na obszarze 13 gmin Województwa Zachodniopomorskiego. Realizuje wiele projektów ze środków Unii Europejskich. Realizuje projekty w ramach Europejskiego Funduszu Rolnego, Europejskiego Funduszu Rybackiego, Europejskiego Funduszu Społecznego.

Członkami stowarzyszenia są przedstawiciele trzech sektorów społecznych (publiczny – samorządy gmin i samorządy powiatowe, społeczny – stowarzyszenia, fundacje, mieszkańcy i gospodarczy – mikro i małe przedsiębiorstwa). Jednym z celów opracowanej strategii jest ochrona środowiska i przeciwdziałanie zmianą klimatu. Każde działanie i każda kwota przeznaczona na rozwój lub powstanie nowej firmy musi uwzględniać ten wspomniany cel.

Jednym z aktywnych członków Stowarzyszenia Lider Pojezierza w tym zakresie jest firma Sumara-Lesterprojekt Andrzej Sumara. Firma działa od dłuższego czasu na naszym obszarze. Jest niezwykle aktywna szczególnie w zakresie na rzecz rozwoju technologii zgazowania biomasy - działania zgodne ze strategią rozwoju przyjętą przez Lidera Pojezierza.

Andrzej Sumara będąc członkiem Lidera i współpracując z Liderem przy tworzeniu i ewaluacji naszej strategii szczególnie w zakresie OZE ma możliwość dobrego dostępu do lokalnego rynku kotłów na biomasę 13 gminach z możliwością rozszerzenia rynku na całe województwo. Program Leader jest programem europejskim. W województwie Zachodniopomorskim jest 12 LGD. Lider Pojezierza prowadzi prezydencję dla wszystkich LGD w naszym województwie. Stowarzyszenie ma możliwość współpracy z lokalnymi firmami w zakresie uruchomienia znaczącej ilościowo i jakościowo produkcji. W obecnej chwili trwają prace nad założeniem klastrów energetycznych w 3 powiatach.

Firma Sumara-Lesterprojekt Andrzej Sumara jest małą firmą jednak z ogromnym wpływem na to co dzieje się na obszarze LGD Stowarzyszenia Lider Pojezierza.

Z poważaniem


WICEPREZES
Stowarzyszenia „Lider Pojezierza”
Ireneusz Kostka